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[Bernhard Baunsgaard.] 
synes heller ikke, dette med at halvdelen 
overlades til kongehusets disposition er 
særlig betryggende. Jeg vil da i hvert fald 
meget nødig være med til at bevare disse 
ting fra hr. Poul Dams gode gamle dage. 
Nu svarede den højtærede finansminister, 
at han denne gang ønskede at følge traditio- 
nen. Jeg har ikke tidligere under behand- 
lingen af dette lovforslag følt trang til at 
sige noget, men jeg vil dog denne gang gøre 
opmærksom på, at jeg synes, der kunne 
være grund til indimellem at overveje, om 
det er rimeligt bare at følge traditionen; 
på dette punkt forekommer det mig ikke 
rimeligt. Det kan være meget smukt at slå 
en særlig skillemønt i anledning af et bryllup 
i kongehuset, især da hvis det ikke havde 
været sådan 홢 jeg tror, det var Politiken, 
der skrev det 홢 at vikingerne lavede dem 
kønnere; men jeg synes nok, vi kunne have 
pillet noget ved, hvordan de skal sælges, 
og hvad der skal ske med overskuddet, så 
også jeg vil undlade at stemme. 

Finansministeren (Grünbaum): Det er 
formentlig rigtigt, som det blev sagt, at i 
gamle dage havde man uddelinger til folket. 
Det var i de gode gamle fattige dage. Nu 
lever vi i velfærdsstaten, og så er der 
mulighed for, at folk har råd til at købe 
disse mønter, og jeg tror også, de gør det 
og gør det gerne 홢 det viser jo erfaringen. 

Hvad angår det mere reelle af det, der er 
blevet sagt om, hvorvidt disse midler skal 
gå udelukkende til Vanførefonden og. Dansk 
Røde Kors, da har jeg allerede givet udtryk 
for, at jeg mener, vi skal tage det op til 
overvejelse næste gang, men at vi denne 
gang skal lade det blive ved det, det har 
været de andre gange. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslaget 
vedtoges enstemmigt med 89 stemmer; 18 
medlemmer tilkendegav, at de hverken 
stemte for eller imod. 

Første næstformand (From): Lovforsla- 
get vil nu blive tilstillet statsministeren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Tredje behandling af forslag til lov om ned- 
slag i skatteansættelsen for folkepensionister 
m. fl. : 

(Anden behandling af lovforslaget (nr. 22) 
findes i tidenden sp. 1219). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslaget 
vedtoges enstemmigt med 102 stemmer. 

Første næstformand F r o m ) :  Lovforsla- 
get vil nu blive tilstillet statsministeren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om udlån 
til sammenlægning, supplering samt oprettelse 
af jordbrug m. m. 

(Lovforslaget (nr. 77) findes i tillæg A. 
sp. 1817; fremsættelsen i tidenden sp. 844), 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Chr. Rasmussen: Dette forslag til lov om 
udlån i henhold til bestemmelser i stats- 
husmandsloven adskiller sig meget væsent- 
ligt fra tidligere års, idet der her er tale om 
en meget betydelig stigning i rådigheds- 
beløbet. 

Jeg forstår fuldt og helt, at landbrugs- 
ministeren stiller forslag om denne store ud- 
videlse af beløbsrammen, når, han hve] 
eneste dag får tudet ørerne fulde om der 
økonomiske elendighed, der findes inden foi 
landbruget. Nu skal jeg gerne erkende, al 
de økonomiske vanskeligheder i uhyr( 
mange landbrug er næsten uoverskuelige 
men når disse forhold drøftes her i tinget 
får man Qfte det indtryk, at selve ondeti 
rod viges der alt for ofte uden om, som kattei 
går uden om den varme grød. Det er imid, 
lertid en uomstødelig kendsgerning, at selv 
ejerprincippet i dansk landbrug er ved al 
blive en saga blot. Ingen vil eller kai 


